

نمایشگاه مشق عاشق

انتظار یعنی قانع نشدن، قبول نکردن به وضع موجود زندگی انسان و تلاش برای رسیدن به وضع مطلوب، که مسلم است که این وضع مطلوب با دست قدرتمند ولی خدا حضرت حجت بن الحسن (عجل له تعالی فرجه الشریف و ارواحنا له الفداء) تحقق پیدا خواهد کرد. باید خود را به عنوان یک سرباز، به عنوان یک انسانی که حاضر است برای آنچه شایسته مقام معظم رهبری (دام ظلّه) مجاهدت بکند آماده کنیم.

اما این لحظه‌های آخر انتظار همیشه سخت میگذرد، این ثانیه‌های مشرف به ظهور چه کندتر عبور می‌کنند. و... «سخت» و «شیرین» یعنی همین، یعنی در آستانه ایستادن معشوق. خداوند این چشمان خسته ما را به ظهور عزیزش و عزیزمان روشن کند. انشاءالله

بی شک، شناخت، نخستین و مهم ترین گام در هر کاری است. به همین دلیل، یکی از اساسی ترین وظایف افراد در دوران غیبت، شناخت امام زمان (عج) است. تا انسان، شناخت درستی از ویژگی‌های امام (عج) نداشته باشد، نمی‌تواند از وظایف و مسؤولیت‌هایی که در زمینه پیروی از امام (عج) بر عهده اوست، درک درستی داشته باشد. پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله) فرمودند: هر کس بمیرد و امام زمانش را نشناسد، مانند کسی است که در جاهلیت و قبل از اسلام از دنیا رفته است. امام صادق (علیه السلام) فرمودند: «لا یقبل الله من العباد عملاً الا بمعرفتنا». خداوند از بندگان هیچ عملی را نمی‌پذیرد مگر آنکه همراه با معرفت نسبت به ما (امامان) باشد. بدیهی است این شناخت، مقدمه‌ی ارتباط معنوی و عاطفی است. زیرا باعث رهایی به سوی ولی خدا می‌شود که نتیجه قطعی آن یافتن مسیر حق و حرکت در آن مسیر می‌باشد.



عمریست که از حضور جا ماندیم
در غربت سرد خویش تنها ماندیم
او منتظر است که ما برگردیم
ماییم که در غیبت کبری ماندیم



کهری



سازمان اوقاف
معاونت فرهنگی

فضیلت مهدی (عج الله تعالی فرجه الشریف) شناسی

امام محمد باقر علیه السلام فرمودند: «کسی که با معرفت امامش بمیرد، مانند کسی است که با حضرت قائم علیه السلام در خیمه اش بوده باشد.» این بشارت، برای کسانی که آرزوی درک زمان ظهور امامشان را دارند، بزرگ ترین مژده و بالاترین نوید است. این حدیث نورانی و بشارت انگیز تمام مهدی باوران را به اهمیت و فضیلت «مهدی شناسی» و التزام به نشانه ها و آثار آن معتقد می سازد. کسی که به مقام «مهدی شناسی» برسد، حتی اگر در ظاهر به دلیل تأخیر ظهور، از درک محضر مولایش محروم بماند، چیزی از مقام مؤمنان در زمان ظهور کم نخواهد داشت، چرا که قلب او از رهگذر معرفت، همواره در محضر امام عصر خویش حاضر بوده و در واقع لحظه ای از درک حضور آن حضرت محروم و مهجور نمانده است. آری مهدی شناسان مقیمان درگاه محبتش و حاضر در خیمه گاه معرفتش هستند. پس خوشا به حال مهدی شناسان که قلب پاک خویش را خیمه گاه محبت و معرفت او ساخته اند و به حضور و ظهوری همیشگی راه یافته اند.



یک عمر به انتظار ماندیم همه
غم دیده و بیقرار ماندیم همه
باز آ که شکست، دل زیاد غم تو
بی روی تو بی بهار ماندیم همه



نمایشگاه
شوق عاشقی



سازمان اوقاف امور خیریه
معاونت فرهنگی



در انتظار ظهور

کسی که از بی عدالتی ها و نابسامانی ها ناراحت باشد، هر لحظه در انتظار ظهور منجی موعود جهانی خواهد بود؛ زیرا می داند تنها در صورت قیام شکوهمند آن حجت برحق الهی است که همه عوامل فساد و ظلم و تعدی از بین خواهد رفت. امام صادق علیه السلام درباره فضیلت انتظار ظهور می فرمایند: منتظر امر ما همانند مجاهدی است که در راه خدا، در خون خود بغلتد. امام علی علیه السلام نیز فرمودند: منتظر فرج باشید و از رحمت الهی هرگز ناامید نشوید. به راستی، بهترین اعمال در پیشگاه خداوند انتظار فرج است. البته، فرد منتظر برای آنکه در شمار یاران آن حضرت به حساب آید، باید از پیش، شایستگی های لازم را در خود فراهم کند. بایستی مبالغه و آلودگی به گناهان نمی توان خود را شیعه نامید، تا چه رسد به اینکه خود را شیعه منتظر بنامیم. امام صادق علیه السلام فرمودند: شما جز با پرهیزگاری به ولایت ما نائل نمی شوید. همچنین می فرمایند: هر کس می خواهد از یاوران حضرت قائم (عج) شود، باید در حال انتظار، پرهیزگار باشد و به خصلت های نیکوی اخلاقی رفتار کند.



بیا دوباره پاک کن زجاده ها غبار را
به عاشقان نوید ده رسیدن بهار را!
تمام لحظه های من فدای یک نگاه تو
بیا و پاک کن زدل حدیث انتظار را!



اقتدا به امام زمان علیه السلام

هنگامی که انسان، کسی را به عنوان امام معصوم، مقتدای خود قرار داد، باید در همه رفتارها و کردارها از او پیروی کند. یکی از ویژگی های حضرت مهدی (عج) بی اعتنایی به دنیا و ساده زیستی است. آیا فردی که غرق در لذت های دنیوی است، می تواند ادعا کند که من پیرو امام عصر (عج) هستم. بارزترین صفت امام زمان (عج)، عدالت و دادگستری است. آیا کسی که به بندگان خدا، ستم روا می دارد، می تواند ادعای شیعه بودن آن حضرت را داشته باشد؟ پیامبر اکرم (ص) می فرمایند: خوشا به حال آن کس که قائم اهل بیت (عج) را درک کند، در حالی که در زمان غیبت آن حضرت به او تأسی داشته است.

به علاوه، یکی از مهم ترین تکلیف های مردم در جامعه اسلامی امر به معروف و نهی از منکر است. کناره گیری از جمع و بی اعتنا بودن به مسائل اجتماعی و سرنوشت دیگران ناپذیرفتنی است. پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله) می فرمایند: هر کس که شب را به صبح برساند و به اصلاح امور مسلمانان اهتمام نوزد، مسلمان نیست. یکی از اهداف قیام امام زمان (عج)، در آخر الزمان از بین بردن ستم و برقراری عدالت همگانی در سرتاسر جهان است. آیا می توان تصور کرد که انسانی که خود را پیرو آن حضرت می داند، برای اصلاح جامعه گامی برنهد؟

السَّلَامُ عَلَيْكَ يَا وَعْدَ اللَّهِ الَّذِي ضَمِنَهُ السَّلَامُ عَلَيْكَ أَيُّهَا الْعَلَمُ الْمَنْصُوبُ
وَالْعِلْمُ الْمَصْبُوبُ وَالْعَوْثُ وَالرَّحْمَةُ الْوَاسِعَةُ وَعَدَّ غَيْرَ مَكْذُوبٍ ، يَا مَوْلَى
نُصْرَتِي مُعَدَّةً لَكُمْ وَمَوَدَّتِي خَالِصَةً لَكُمْ ، آمِينَ آمِينَ .

مایشگاه
مشق عارف



سازمان اوقاف امور خیریه
معاونت فرهنگی

چه خوش است من بپیرم به ره ولای مهدی!
سروجان بها ندارد که کنم فدای مهدی
همه نقد هستی خود، بدهم به صاحب جان
که یکی دقیقه بینم رخ دلگشای مهدی

رعایت حقوق اختصاصی امام زمان (عج) (۱)



حقوق خاصی برای امام زمان (عج) در نظر گرفته شده که هر فرد مؤمنی در حد توان باید در دوره غیبت به آنها نظر داشته باشد. به برخی از آنها اشاره می شود:

الف - به پا خاستن هنگام ذکر نام یا القاب آن حضرت: سیره شیعیان در طول تاریخ، برخاستن به هنگام شنیدن نام مخصوص آن حضرت بوده است. درباره خاستگاه این سیره نقل می کنند: روزی در مجلس امام صادق علیه السلام، یادی از امام زمان (عج) شد. امام صادق علیه السلام با تمام قد از جای خود برخاستند. همچنین روایت شده است که هرگاه در حضور امام رضا علیه السلام، نامی از آن حضرت به میان می آمد، آن حضرت از جای خود بلند می شدند، دست های مبارکشان را بر سر می نهادند و می فرمودند: خدایا، در فرجش تعجیل بفرما و قیامش را آسان کن.

ب - صدقه دادن به نیابت از امام زمان: یکی از نشانه های مهم مودت و دوستی امام زمان (عج) مقدم داشتن آن حضرت بر خود در همه کارهاست. سید بن طاوس در کتاب کشف المحجّة در ضمن سفارش هایی به فرزند خود می نویسد: در پیروی و وفاداری و دلبستگی به امام زمان (عج) آن گونه باش که خداوند و رسول صلی الله علیه و آله و پدران آن حضرت و خود او، از تو می خواهند. هنگامی که نمازهای حاجت را به جای می آوری، حوایج آن بزرگوار را برخواسته های خود مقدم بدار. صدقه دادن از سوی آن جناب را پیش از صدقه دادن از سوی خودت و عزیزانت قرار بده. دعا برای آن حضرت را بر دعا برای خودت مقدم بدار. خلاصه، در هرکار خیری که مایه وفای به حق آن حضرت است، آن بزرگوار را مقدم بدار؛ زیرا این کار سبب احسان و توجه بیشتر آن حضرت به تو می شود.



نظری کن که دل غم زده گان شاد شود
گذری کن که جهانی ز غم آزاد شود
آفتاب ز پس پرده غیبت بدر آی
تا جهان از کرم و لطف تو آباد شود



در امامت

رعایت حقوق اختصاصی امام زمان (عج) (۲)

ج - دعا برای امام عصر (عج): دعا در فرهنگ اسلامی، از عوامل مهم توجه و عنایت خاص خداوند به انسان است. در قرآن آمده است: اگر دعای شما نبود، خداوند به شما توجهی نمی کرد. یکی از بهترین و کامل ترین راه های توسل و حاجت خواستن از خداوند، شفیع قرار دادن اهل بیت علیهم السلام است. حضرت امام رضا علیه السلام فرموده اند: هرگاه گرفتاری و سختی ای بر شما وارد شد، با توسل به ما از خدای عز و جل کمک بخواهید. با توجه به نقش مهم دعا و جایگاه والای آن، پیروان واقعی امام زمان (عج) افزون بر تکلیف های دیگر، هر صبح و شام با تمام وجود، برای تعجیل فرج آن حضرت دعا می کنند و از خدا می خواهند که در سایه حکومت عدل جهانی آخرین حجت الهی، به سعادت واقعی دست یابند. وجود مبارک حضرت ولی عصر (عج) به شیعیان سفارش می کند: «برای تعجیل در فرج و ظهور من، بسیار دعا کنید؛ زیرا فرج و گشایش کار شما در آن است». همچنین در چگونگی توسل به امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف نیز چنین وارد شده: بارخدا! به حق ولی و حجت امام زمان، از تو می خواهم که مرا در همه امور یاری کنی و به احترام او همه بدی ها را از من دور سازی

.....



ای امام منتظر خود آگهی از حال زارم
تا بود جان در تنم از مهر تو دل بر ندارم
هست حیران را امید دستگیری در دو عالم
چون متاعی جز ولای ساقی کوثر ندارم



خواندن دعای توفیق شناخت حجت خدا

زُراره می گوید: به امام صادق علیه السلام عرض کردم: فدایت شوم! اگر من، دوره ی غیبت را درک کردم، چه بکنم؟ حضرت فرمودند: ای زُراره، اگر آن دوره را درک کردی، همیشه این دعا را بخوان: **اللَّهُمَّ عَرَّفْنِي نَفْسِكَ فَأَنَّكَ أَنْ لَمْ تُعَرِّفْنِي نَفْسِكَ لَمْ أَعْرِفْ رَسُولَكَ اللَّهُمَّ عَرَّفْنِي رَسُولَكَ فَأَنَّكَ أَنْ لَمْ تُعَرِّفْنِي رَسُولَكَ لَمْ أَعْرِفْ حُجَّتَكَ اللَّهُمَّ عَرَّفْنِي حُجَّتَكَ فَأَنَّكَ أَنْ لَمْ تُعَرِّفْنِي حُجَّتَكَ ضَلَلْتُ عَنْ دِينِي** «خدایا، خودت را به من بشناسان؛ زیرا اگر خودت را به من نشناسانی، پیامبرت را نخواهم شناخت. خدایا، رسولت را به من بشناسان؛ زیرا اگر او را به من نشناسانی، حجت و ولایت را نخواهم شناخت. خدایا، حجتت را به من بشناسان؛ زیرا اگر حجتت را به من نشناسانی، در دینم گم راه خواهم شد.



عیب از ما است، اگر دوست ز ما مستور است
 دیده بگشای که بینی همه عالم طور است
 لاف کم زن که نبیند رخ خورشید جهان
 چشم خفاش که از دیدن نوری کور است



ارسلکم بالصابرین

غایشگاه
 مشق عارفان



سازمان اوقاف و امور خیریه
 معاونت فرهنگی



۸

پیروی از نایبان امام زمان علیه السلام

پیروی از فقهای جامع الشرایط، که کارشناسان احکام الهی در دوره غیبت اند، از وظایف مهم شیعیان است. این بزرگواران از سوی ائمه اطهار علیهم السلام به عنوان رهبران فکری و اعتقادی، برگزیده شده اند. اسحاق بن یعقوب از امام زمان (عج) می پرسند: در زمان غیبت شما، احکام و مشکلاتی که برای ما پیش می آید، از چه کسانی بپرسیم؟ حضرت در جواب ایشان می نویسد: در حوادثی که پیش می آید، به راویان احادیث ما (مجتهدان جامع الشرایط) مراجعه کنید؛ زیرا آنان، حجت و نماینده من هستند و من، حجت خدا بر آنانم. امام صادق علیه السلام نیز می فرماید: شما موظف اید در زمانی که به ما دسترسی ندارید، به فقها رجوع و به گفته آنها عمل کنید. مبدا قول آنها را رد کنید؛ زیرا رد قول آنها، رد ما و رد خدا به شمار می آید. بر پایه همین کلام امام صادق علیه السلام، تبعیت و پیروی از ولی فقیه در زمان ما، وظیفه ای الهی است و مخالفت با ولایت فقیه در واقع مخالفت با ائمه اطهار و در نتیجه مخالفت با خداوند تبارک و تعالی است.



گر قسمتم شود که تماشا کنم تو را
ای نور دیده، جان و دل اهدا کنم تو را
این دیده نیست قابل دیدار روی تو
چشمی دگر بده که تماشا کنم تو را



سازمان اوقاف امیر مومنین
سادت فرهنگی

محبت نسبت به امام عصر عجل الله فرجه و محزون بودن در فراق ایشان

یکی از تکالیف انسان ها در برابر وجود امام زمان عجل الله فرجه، دوست داشتن و محبت به آن حضرت است زیرا محبت باعث شناخت بیشتر می شود. از پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله چنین نقل شده: خداوند تبارک و تعالی، در شب معراج به من فرمود: ای محمد، اگر هر کدام از بندگام مرا طوری عبادت کند که از شدت آن در آستانه مرگ قرار گیرد، اما ولایت شما اهل بیت را نداشته باشد، و در آن حال بمیرد، به جهنم خواهد رفت... آنگاه نور یکایک ائمه را به من نشان داد. همگامی که نوبت به حضرت قائم عجل الله فرجه رسید، فرمود: این قائم است... او را دوست بدار، زیرا من، او و کسانی که او را دوست دارند، دوست می دارم. مسلم است که وقتی ما نسبت به امام زمان عجل الله فرجه محبت و علاقه داشته باشیم، در فراق ایشان محزون خواهیم بود. این حالت در سیره ائمه اطهار علیهم السلام نیز مشهود است و در واقع نوعی آموزش به پیروان راستین مکتب اهل بیت علیهم السلام است. گروهی از یاران امام صادق علیه السلام ایشان را دیدند که مانند پدری فرزند مرده، با دلی سوزان در فراق عزیزی گریه می کند و می فرماید: ای آقای من، غیبت تو، خواب از چشمانم ربوده و زمین را بر من تنگ کرده است... چون دقت کردند، دریافتند که آن حضرت به یاد سختی فراق دوران غیبت فرزند خود؛ حضرت مهدی (عج)، چنین ناله و ندبه می کنند.



تا بر سر من سایه آن سرو روان است
فارغ دلم از قید غم و رنج زمان است
در حسرت دیدار تو ای شمع شب افروز
چشمم به در و خون دل از دیده روان است

میشکاه
مشق عارف

باجت



مهرین
بیکسار

۱۰

استقامت و پایداری

در دوران بسیار خطیر غیبت، فتنه ها و گرفتاری های زیادی رخ می دهد و در اثر پیدایش شبهه ها و خطرهایی که باور های دینی مردم را تهدید می کنند، دینداری و حفظ ایمان بسیار مشکل خواهد بود، به گونه ای که به توصیف امام عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف، دینداری و پاسداری از اعتقادات، همانند کندن خار با دست برهنه و نگه داشتن آتش گداخته در کف دست است. بنابراین یکی از وظائف مهم منتظران، پایداری بر ارزش های دینی و اصول اعتقادی و آلوده نشدن به آرایش های زمانه است. پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله در تشویق به این امر مهم می فرمایند: خوشا به حال شکیبا پیشگان دوران غیبت مهدی (عجل الله فرجه)، خوشا به حال آنانی که در چنین اوضاع سختی در راه اهل بیت علیهم السلام ثابت قدم و استوار می مانند. حضرت سجاد علیه السلام نیز می فرمایند: کسی که در دوران غیبت بر ولایت ما ثابت قدم بماند، پاداش هزار شهید همچون شهدای بدر و احد را خواهد داشت.



گفتم شبی به مهدی اذن نگاه خواهم
گفتا که من از تو ترک گناه خواهم
گفتا حجاب وصلت باشد هوای نفست
گر نفس را شکستی، دستت رسد به دستم



مخبرگاه
مشق عارف



سازمان اوقاف امور خیریه
معاونت فرهنگی

خواستہ امام (علیہ السلام)

یکی از یاران امام صادق (ع) به ایشان عرض می کند: چقدر از شما می شنوم که سلمان فارسی را نام می برید؟

-نگو سلمان فارسی، بگو سلمان محمدی. می دانی چرا سلمان اینقدر نزد ما عزیز و گرامی است؟

-نه نمی دانم مولای من!

-سلمان به خاطر سه ویژگی نزد ما عزیز و گرامی است:

۱. خواسته ی امیر المؤمنین را بر خواسته ی خود ترجیح می داد.
۲. محرومان و فقرا را دوست داشته و بر ثروتمندان ترجیح می داد.
۳. علم و عالمان را گرامی می داشت.

آری، سلمان خواسته ی امیر المؤمنین را بر خواسته ی خود ترجیح می داد. یعنی خواسته ی امام زمان خود را بر خود و خواسته اش مقدم می داشت. سلمان اگر امروز بود چه می کرد؟ ما که به ایرانی بودن سلمان افتخار می کنیم، ما چه می کنیم؟ ما چقدر خواسته ی مولایمان را در نظر گرفته ایم؟

وقت حرف... وقت کار... وقت نگاه... وقت... چقدر حساب کرده ایم آقایمان این کار را دوست دارد یا نه؟ آیا آقا می پسندد یا...؟



گفتم شبی به مهدی بردی دلم زدستم
من منتظر به راهت شب تا سحر نشسستم
گفتا چه کار بهتر از انتظار جانان
من راه وصل خود را بر روی تو نبستم



سازمان اوقاف و امور خیریه
معاونت فرهنگی

مدعی گوید که با یک گل نمی آید بهار
من گلی دارم که دنیا را گلستان می کند